关于公布 2021 年安全培训计划的通知

各有关企业及人员：

为做好我省生产经营单位安全培训工作，满足学员

的安全培训需求，便于生产经营单位提早拟定年度安全

培训工作计划，广东省安全生产技术中心有限公司制订

了 2021 年度 3-12 月安全培训工作计划，现将有关情况

通知如下：

一、2021 年拟举办各类安全教育培训班，具体安

排见附件。为便于学员报名参加学习，我们将提前 1

个月在广东省安全生产技术中心报名及考试系统

（www.gtcws.org）和广东省安全生产技术中心有限公

司网站（www.gtcws.com）发布相应的培训通知，学员

可登陆网站查看培训通知及报名。

二、我们可以针对政府、企事业单位的个性化安全

培训需求，开发特色培训课程，提供个性化定制专业培

训服务。

三、针对企业特种作业人员培训，我们可包班服务，

送教上门。

四、联系我们

培训报名网站：http://bm.gtcws.org/（广东省安

全生产技术中心报名及考试系统）

办公地址：广东省广州市天河区天河东路 41 号二

楼宣教所

咨询热线：020-83828770、85257952、85257953

附件：2021 年安全培训计划表

广东省安全生产技术中心有限公司

2021 年 1 月 15 日

http://www.gtcws.com/

广东省安全生产技术中心有限公司

培训报名网站：www.gtcws.org（广东省安全生产技术中心报名及考试系统）

咨询热线：020-83828770、85257952、85257953 办公地址：广东省广州市天河区天河东路 41 号二楼宣教所

附件：

2021 年安全培训计划表

序

号
面向行业 培训类别 培训对象 计划培训时间

1 各类企业 个性化培训，定制课程 各需求企业 根据需求企业要求进行安排

2
注册安全

工程师

中级注册安全工程师

（再教育）

已按要求注册，并在注册周期内需参加再教育的注册安全

工程师

3-12 月

（广州每月两期，各地市开班根据

当地需求安排）

注册安全工程师

（考前辅导班）

拟参加《中华人民共和国注册安全工程师执业资格》考试

的人员。
完成全国考试报名后

3
普通生产

经营单位

生产经营单位主要负责人/

安全管理人员

（初始教育）

生产经营单位主要负责人：有限责任公司或者股份有

限公司的董事长、总经理，其他生产经营单位的厂长、经

理、（矿务局）局长、矿长（含实际控制人）等。

生产经营单位安全生产管理人员：生产经营单位分管

安全生产的负责人、安全生产管理机构负责人及其管理人

员，以及未设安全生产管理机构的生产经营单位专、兼职

安全生产管理人员等。

3-12 月

（广州每月一期，各地市开班根据

当地需求安排）

生产经营单位主要负责人/

安全管理人员

（再教育）

已取得《生产经营单位主要负责人安全培训合格证书》、

《生产经营单位安全管理人员安全培训合格证书》，且证

书在有效期内的主要负责人和安全管理人员。

3-12 月

（广州每月一期，各地市开班根据

当地需求安排）

4
安全培训

机构

安全生产培训机构教员

（初始教育）
从事安全生产培训工作的专、兼职教师

3-12 月

（各地市开班根据当地需求安排）

安全生产培训机构教员

（再教育）

已取得广东省安全生产培训机构教员证书，且证书在有效

期内的的人员

3-12 月

（各地市开班根据当地需求安排）

http://www.gtcws.org

广东省安全生产技术中心有限公司

培训报名网站：www.gtcws.org（广东省安全生产技术中心报名及考试系统）

咨询热线：020-83828770、85257952、85257953 办公地址：广东省广州市天河区天河东路 41 号二楼宣教所

序

号
面向行业 培训类别 培训对象 计划培训时间

5
危险化学

品企业

危险化学品生产单位主要

负责人/安全生产管理人员

（初始教育）

生产经营单位主要负责人：有限责任公司或者股份有

限公司的董事长、总经理，其他生产经营单位的厂长、经

理、（矿务局）局长、矿长（含实际控制人）等。

生产经营单位安全生产管理人员：生产经营单位分管

安全生产的负责人、安全生产管理机构负责人及其管理人

员，以及未设安全生产管理机构的生产经营单位专、兼职

安全生产管理人员等。

3-12 月

（广州满员即开，各地市开班根据

当地需求安排）

危险化学品经营单位主要

负责人/安全生产管理人员

（初始教育）

生产经营单位主要负责人：有限责任公司或者股份有

限公司的董事长、总经理，其他生产经营单位的厂长、经

理、（矿务局）局长、矿长（含实际控制人）等。

生产经营单位安全生产管理人员：生产经营单位分管

安全生产的负责人、安全生产管理机构负责人及其管理人

员，以及未设安全生产管理机构的生产经营单位专、兼职

安全生产管理人员等。

3-12 月

（广州每月一期，各地市开班根据

当地需求安排）

危险化学品生产/经营单位

主要负责人/安全生产管理

人员

（再教育）

已取得危险化学品生产/经营单位主要负责人/安全生产管

理人员《安全生产知识和管理能力考核合格证》（IC卡），

且合格证在有效期内的主要负责人和安全生产管理人员。

3-12 月

（广州每月一期，各地市开班根据

当地需求安排）

危险化学品从业单位安全

标准化业务能力辅导

危险化学品生产经营单位中从事安全生产标准化工作的自

评人员

3-12 月

（广州满员即开，各地市开班根据

当地需求安排）

http://www.gtcws.org

广东省安全生产技术中心有限公司

培训报名网站：www.gtcws.org（广东省安全生产技术中心报名及考试系统）

咨询热线：020-83828770、85257952、85257953 办公地址：广东省广州市天河区天河东路 41 号二楼宣教所

序

号
面向行业 培训类别 培训对象 计划培训时间

6

金属非金

属矿山企

业

金属非金属矿山（露天矿山

/地下矿山/小型露天采石

场）企业主要负责人/安全

生产管理人员

（初始教育）

生产经营单位主要负责人：有限责任公司或者股份有

限公司的董事长、总经理，其他生产经营单位的厂长、经

理、（矿务局）局长、矿长（含实际控制人）等。

生产经营单位安全生产管理人员：生产经营单位分管

安全生产的负责人、安全生产管理机构负责人及其管理人

员，以及未设安全生产管理机构的生产经营单位专、兼职

安全生产管理人员等。

3-12 月

（广州满员即开，各地市开班根据

当地需求安排）

金属非金属矿山（露天矿山

/地下矿山/小型露天采石

场）企业主要负责人/安全

生产管理人员

（再教育）

已取得金属非金属矿山企业主要负责人/安全生产管理人

员《安全生产知识和管理能力考核合格证》（IC 卡），且

合格证在有效期内的主要负责人和安全生产管理人员。

3-12 月

（广州满员即开，各地市开班根据

当地需求安排）

7
烟花爆竹

企业

烟花爆竹生产/经营单位主

要负责人/安全生产管理人

员

（初始教育）

生产经营单位主要负责人：有限责任公司或者股份有

限公司的董事长、总经理，其他生产经营单位的厂长、经

理、（矿务局）局长、矿长（含实际控制人）等。

生产经营单位安全生产管理人员：生产经营单位分管

安全生产的负责人、安全生产管理机构负责人及其管理人

员，以及未设安全生产管理机构的生产经营单位专、兼职

安全生产管理人员等。

3-12 月

（广州满员即开，各地市开班根据

当地需求安排）

烟花爆竹生产/经营单位主

要负责人/安全生产管理人

员

（再教育）

已取得烟花爆竹生产/经营单位主要负责人/安全生产管理

人员《安全生产知识和管理能力考核合格证》（IC卡），

且合格证在有效期内的主要负责人和安全生产管理人员。

3-12 月

（广州满员即开，各地市开班根据

当地需求安排）

http://www.gtcws.org

广东省安全生产技术中心有限公司

培训报名网站：www.gtcws.org（广东省安全生产技术中心报名及考试系统）

咨询热线：020-83828770、85257952、85257953 办公地址：广东省广州市天河区天河东路 41 号二楼宣教所

序

号
面向行业 培训类别 培训对象 计划培训时间

8 其他

企业职业卫生主要负责人

和职业卫生管理人员
企业职业卫生主要负责人和职业卫生管理人员

3-12 月

（广州满员即开，各地市开班根据

当地需求安排）

特种作业 电工、高处、制冷、焊接与热切割、冶金安全作业

3-12 月

（广州满员即开，各地市开班根据

当地需求安排）

注：具体开班时间将根据实际报名情况进行相应调整。

http://www.gtcws.org